
Z á k l a d n í  š k o l a 

Praha 9 – Dolní Počernice 
Národních hrdinů 70, Praha 9 – Dolní Počernice, 190 12, tel./fax 281930136, 281932141 

IČO 45246025, DIČ CZ – 45246025, RedIZO: 600040461 

e-mail: zs.dp@tiscali.cz, domovská stránka: http://zsdolnipocernice.cz 

 

 

Příloha č.3 ke Školnímu řádu – distanční vzdělávání 

 

Základní škola Praha 9 – Dolní Počernice zajistí pro žáky distanční výuku v případech daných zákonem 

č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) dle § 184a v platném znění. 

Zvláštní pravidla při omezení osobní přítomnosti žáků ve škole: 

1. Pokud z důvodu krizového opatření vyhlášeného podle krizového zákona nebo z důvodu 

nařízení mimořádného opatření podle zvláštního zákona, anebo z důvodu nařízení 

karantény podle zákona o ochraně veřejného zdraví není možná osobní přítomnost většiny 

žáků z nejméně jedné třídy ve škole, poskytuje škola dotčeným žákům vzdělávání 

distančním způsobem. 

2. Vzdělávání distančním způsobem škola uskutečňuje podle školního vzdělávacího 

programu v míře odpovídající okolnostem. 

3. Žáci jsou povinni se vzdělávat distančním způsobem. Škola přizpůsobí distanční výuku jak 

individuálním podmínkám jednotlivých žáků, tak personálním a technickým možnostem 

školy. Součástí distanční výuky jsou: 

a) On-line výuka dle mimořádného rozvrhu hodin přes aplikaci Zoom 

Žáci a jejich zákonní zástupci jsou o rozvrhu on-line výuky a veškerých nezbytných informací 

potřebných pro připojení informování prostřednictvím webových stránek školy (třídy), popřípadě 

pomocí e-mailů od třídních učitelů.  

b) Testy a procvičování v programu Alf 

Žákovi a jeho zákonnému zástupci je prostřednictvím třídního učitele e-mailem zaslán návod na 

přihlášení a přihlašovací heslo do programu Alf.  

c) Písemné zadávání učiva – samostatné práce 

Zadávání učiva pro třídy I. stupně je organizováno třídními učiteli. Soubory se zadáváním učiva 

v týdenních cyklech pro třídy II. stupně jsou zpravidla v pondělí nahrány na webové stránky školy do 

záložky „Žák“, sekce „e-podklady“. Doplňující podpůrné učební materiály (např. prezentace, pracovní 

http://zsdolnipocernice.cz/


Z á k l a d n í  š k o l a 

Praha 9 – Dolní Počernice 
Národních hrdinů 70, Praha 9 – Dolní Počernice, 190 12, tel./fax 281930136, 281932141 

IČO 45246025, DIČ CZ – 45246025, RedIZO: 600040461 

e-mail: zs.dp@tiscali.cz, domovská stránka: http://zsdolnipocernice.cz 

 
listy, zvukové komentáře apod.) jsou k dispozici na webových stránkách tříd, případně jsou zasílány e-

mailem. 

Praktické činnosti, tělesná, hudební a výtvarná výchova nejsou při distanční výuce vyučovány jako 

samostatné předměty. Částečně se ale v rámci mezipředmětových vztahů uplatňují v samostatných 

pracích a úkolech i během distanční výuky.  

4. Veškeré zadané úkoly a práce jsou žáci v požadovaných termínech povinni plnit a 

požadovanou formou odevzdávat. V případě, že žák nemá po určitou dobu možnost 

účastnit se distanční výuky či některé její části, omluví jej zákonný zástupce třídnímu 

učiteli, se kterým se na tuto nezbytnou dobu domluví na alternativních podmínkách 

distanční výuky – způsob doplnění výuky, posunutí termínů odevzdání úkolů atd.  

5. Pokud bude mít škola dostatek notebooků, které může zapůjčit žákům domů pro účely 

distanční výuky, může zákonný zástupce žáka požádat skrze třídního učitele o výpůjčku. 

Výpůjčka bude provedena na základě smlouvy. O této možnosti informují zákonné 

zástupce třídní učitelé, kteří předem i průběžně monitorují vybavenost žáků na distanční 

výuku. 

6. Online výuka je hodnocena podle klasifikačního řádu. Váhu známky určuje vyučující s 

přihlédnutím ke specifikům domácí práce a individuálním podmínkám jednotlivých žáků. 

7. Žáci, kteří jsou během prezenční výuky strávníky ve školní jídelně, mají možnost 

vyzvedávání si oběda ze školní jídelny. Zájemci o vyzvedávání obědů se řídí pokyny 

uvedenými na webových stránkách školy.  

 

  

 

V Praze dne 31. 8. 2020                                                                              Mgr. Jiří Schwarz, ředitel školy 

http://zsdolnipocernice.cz/

